
 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ 

РАЙОНЫН  

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ  

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

ПУНЧАЛ 

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕНИГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5 

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru 

 

№86                                                                          03 сентября 2024 года 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства  

и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», 

утвержденный постановлением Исменецкой сельской администрации  

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  

от 07 сентября 2020 года № 95 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17 июня 2024 года № 812 «О признании утратившими 

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом 

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального 

района Республики Марий Эл, Исменецкая сельская администрация 

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства  

и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», 

утвержденный постановлением Исменецкой сельской администрации  

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  

от 07 сентября 2020 года № 95, следующие изменения: 

1.1  в абзаце втором пункта 8 раздела I слова «Постановлением 

Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы 

заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения 

и формы документа, подтверждающего принятие решения о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения» (далее – Постановление № 266)» заменить на слова 

«Приказом Минстроя России от 4 апреля 2024 г. № 240/пр «Об 

утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке 

помещения в многоквартирном доме и формы документа, 

подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в 

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме» (далее – Приказ № 240/пр)»; 

mailto:ismenzy@yandex.ru


2 

1.2. в абзаце третьем пункта 8 раздела I слова «согласно 

приложению к Административному регламенту» заменить словами «по 

форме, утвержденной Приказом № 240/пр»; 

1.3 в подпункте 1 пункта 11 раздела I слова «Постановлением 

Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы 

заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения 

и формы документа, подтверждающего принятие решения  

о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения» (далее – Постановление № 266)» заменить на слова 

«Приказом Минстроя России от 4 апреля 2024 г. № 240/пр  

«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) 

перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы 

документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или 

об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме» (далее – Приказ № 240/пр)»; 

1.4. в абзаце третьем пункта 45 раздела III слова 

«Постановлением № 266» заменить на слова «Приказом № 240/пр»; 

1.5 приложение к административному регламенту признать 

утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл», 

подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

     Глава Исменецкой 

сельской администрации                                                           Героева Г.П. 

 

 

 


